Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1731/2015

Requer informações acerca da
passagem entre  os Bairros São
Joaquim, Vila Rica e Jardim
Barão, na Avenida Porto
Ferreira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes informando que no local se formou uma grande cratera e foi
interditado para manutenção;

 CONSIDERANDO que, é o único local que dá acesso de um

bairro ao outro, sendo muito utilizado diariamente por munícipes, e como foi
interditado, o munícipe é obrigado a dar uma volta muito grande.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração agilizar as obras de manutenção?

2º) Se a resposta for positiva para quando?

3º) Se a resposta for negativa, justificar?

4º) Porque se formou uma grande cratera no local?

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2.015.

                                                                           Carlos Fontes
                                                                -Vereador-